

**OFERTA nr. 16****Volier. Echipament electric / iluminat interior (marca EEI/IEI)****Valoarea de deviz 9 235 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                      |         |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                    | 4       | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                         |         |                                       |                                       |                        |
| 1      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, боксна 6 модулей                             | buc     | 1,000                                 | 174,280<br>124,591                    | 174,280<br>124,591     |
| 2      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                               | buc     | 3,000                                 | 59,818<br>58,878                      | 179,455<br>176,635     |
| 3      | 08-03-591-4                 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa                                                    | 100 buc | 0,040                                 | 5 978,725<br>2 307,825                | 239,149<br>92,313      |
| 4      | 08-03-593-9                 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54) | 100 buc | 0,040                                 | 20 926,275<br>4 484,225               | 837,051<br>179,369     |
| 5      | 08-03-593-9                 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54) | 100 buc | 0,040                                 | 20 926,275<br>4 484,225               | 837,051<br>179,369     |
| 6      | 08-02-148-1                 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ( ВВГнг-660 сеч. 3x1,5мм2)              | 100 m   | 0,250                                 | 1 554,208<br>651,868                  | 388,552<br>162,967     |
| 7      | 08-02-148-1                 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ( ВВГнг-660 сеч. 4x1,5мм2)              | 100 m   | 0,150                                 | 1 865,900<br>651,867                  | 279,885<br>97,780      |
| 8      | 08-02-410-1                 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm                                                | 100 m   | 0,400                                 | 2 074,905<br>877,920                  | 829,962<br>351,168     |
| 9      | 08-02-471-4f                | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                                          | 10 buc  | 0,300                                 | 1 469,133<br>435,807                  | 440,740<br>130,742     |
| 10     | 08-02-472-1                 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm                         | 100 m   | 0,160                                 | 3 973,906<br>998,831                  | 635,825<br>159,813     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                         | lei     |                                       |                                       | 4 841,950              |
|        |                             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                | 22,50 % |                                       |                                       | 372,318                |

| 1  | 2                      | 3                                                                | 4        | 5     | 6                | 7                              |
|----|------------------------|------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|--------------------------------|
|    |                        | <i>Total</i>                                                     | 100,00 + |       |                  | 5 214,268                      |
|    |                        | <i>Cheltuieli de transport</i>                                   | 10,00 %  |       |                  | 318,256                        |
|    |                        | <i>Total</i>                                                     | 100,00 + |       |                  | 5 532,524                      |
|    |                        | <i>Cheltuieli de regie</i>                                       | 50,00 %  |       |                  | 827,374                        |
|    |                        | <i>Total</i>                                                     | 100,00 + |       |                  | 6 359,898                      |
|    |                        | <i>Beneficiu</i>                                                 | 3,00 %   |       |                  | 190,797                        |
|    |                        | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>             |          |       |                  | <b>6 550,695<br/>1 654,747</b> |
|    |                        | <b>2. Utilaj</b>                                                 |          |       |                  |                                |
| 11 | Цена<br>поставщик<br>а | Бокс на 6 модулей                                                | buc      | 1,000 | 449,000<br>0,000 | 449,000<br>0,000               |
| 12 | Цена<br>поставщик<br>а | Выключатель автом. однополюсный<br>BA47-29/1/3C                  | buc      | 2,000 | 225,000<br>0,000 | 450,000<br>0,000               |
| 13 | pret<br>furnizor       | Выключатель автом.<br>дифференцированный (с УЗО)<br>двухполюсный | buc      | 1,000 | 244,400<br>0,000 | 244,400<br>0,000               |
|    |                        |                                                                  |          |       |                  |                                |
|    |                        | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                         |          |       |                  | <b>1 143,400</b>               |

|  |  |                                          |         |                        |
|--|--|------------------------------------------|---------|------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 7 696                  |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 1 539                  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>9 235<br/>1 655</b> |

SA "PROTECTIA"

# **Lucrări de construcție a sectoarelor Poliției de Frontieră SPF "Briceni"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## **OFERTA nr. 16**

**Volier. Echipament electric / iluminat interior (marca EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 9 235 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 16: |      |                                       |                        |       |

### **Manopera:**

|    |   |                       |       |        |       |              |
|----|---|-----------------------|-------|--------|-------|--------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om  | 28,117 | 52,57 | 1 478,112    |
| 2. | 1 | Muncitor              | h-om. | 3,360  | 52,57 | 176,635      |
|    |   | <b>Total manopera</b> |       |        |       | <b>1 655</b> |

### **Materiale:**

|     |                |                                                                                      |          |        |           |         |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|---------|
| 1.  | 2010102900900  | Bara Nul si PE                                                                       | buc      | 1,000  | 39,35     | 39,350  |
| 2.  | 2010102903495  | Intrerupator 2cl. i/d                                                                | buc      | 4,000  | 31,40     | 125,600 |
| 3.  | 2010102903498  | Corp de iluminat incandescent (НПП-1302 с лампы накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54) | buc      | 4,000  | 150,00    | 600,000 |
| 4.  | 2010102903830  | Corp de iluminat incandescent (НПП-1301 с лампы накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54) | buc      | 4,000  | 150,00    | 600,000 |
| 5.  | 2010102904340  | Lampa B230-60Вт                                                                      | buc      | 8,000  | 9,00      | 72,000  |
| 6.  | 2010102904418  | Cablu BВГнг 3*1,5mm2                                                                 | m        | 25,000 | 8,92      | 223,000 |
| 7.  | 20101029087371 | Cablu BВГнг 4*1,5mm2                                                                 | m        | 15,000 | 12,05     | 180,750 |
| 8.  | 2010237318750  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm  | t        | 0,001  | 14 250,00 | 14,250  |
| 9.  | 2020212928347  | Otel-rotund, diametru 20 mm                                                          | t        | 0,067  | 11 500,00 | 770,500 |
| 10. | 2010102900900  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                        | kg       | 0,430  | 47,00     | 20,210  |
| 11. | 2010102903495  | Suruburi cu piulite si saibe                                                         | kg       | 0,160  | 47,00     | 7,520   |
| 12. | 2010102903498  | Cartus pentru impuscat (Clema)                                                       | 10 buc   | 4,880  | 21,00     | 102,480 |
| 13. | 2010102903830  | Dibluri de distantare                                                                | 100 buc  | 0,367  | 118,00    | 43,306  |
| 14. | 2010102904340  | Dibluri pentru conexiune                                                             | 10 buc   | 4,880  | 7,50      | 36,600  |
| 15. | 2010102904418  | Vopsea                                                                               | kg       | 0,020  | 46,94     | 0,939   |
| 16. | 20101029087371 | Бокс на 6 модулей                                                                    | buc      | 1,000  | 449,00    | 449,000 |
| 17. | 2010237318750  | Intrerup                                                                             | buc      | 2,000  | 225,00    | 450,000 |
| 18. | 2020212928347  | Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный                           | buc      | 1,000  | 244,40    | 244,400 |
| 19. | 2010102900900  | Mortar de ciment                                                                     | m3       | 0,008  | 920,00    | 7,360   |
| 20. | 2010102903495  | Flanse (Cot 90gr)                                                                    | 10 buc   | 0,400  | 7,62      | 3,048   |
| 21. | 2010102903498  | Fisa de izolatie (Clipsa)                                                            | buc      | 12,800 | 1,38      | 17,664  |
| 22. | 2010102903830  | Profil de montaj                                                                     | buc      | 0,200  | 12,00     | 2,400   |
| 23. | 2010102904340  | Butoane de montaj                                                                    | 1000 buc | 0,003  | 1 050,00  | 3,150   |
| 24. | 2010102904418  | Placa de rozeta                                                                      | 100 buc  | 0,041  | 350,00    | 14,350  |
| 25. | 20101029087371 | Fise de marcare                                                                      | 100 buc  | 0,002  | 125,00    | 0,250   |
| 26. | 2010237318750  | Folie de arama                                                                       | kg       | 0,016  | 0,00      | 0,000   |
| 27. | 2020212928347  | Banda "K226"                                                                         | 100 m    | 0,003  | 180,00    | 0,540   |
| 28. | 2010102900900  | Banda adeziva izolatoare pe compound                                                 | kg       | 0,024  | 204,00    | 4,896   |

|     |               |                                                                                        |   |        |      |              |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---|--------|------|--------------|
|     |               | policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv |   |        |      |              |
| 29. | 2010102903495 | Teava din polietilena Д=25mm                                                           | m | 40,000 | 7,31 | 292,400      |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                                                  |   |        |      | <b>4 327</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                     |      |       |      |          |
|----|--------|-------------------------------------|------|-------|------|----------|
| 1. | 330206 | Masini de gaurit electrice          | h-ut | 0,256 | 8,00 | 2,048    |
| 2. | 331451 | Perforatoare electrice              | h-ut | 0,324 | 8,00 | 2,592    |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |       |      | <b>5</b> |

|       |         |       |
|-------|---------|-------|
| Total | lei     | 7 696 |
| TVA   | 20,00 % | 1 539 |

**Total deviz:**

**9 235**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                     | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                         |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|----------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                             |         |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                           | 4       | 5                                      | 6                    | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                |         |                                        |                      |                         |
| 1      | 08-03-573-4                 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, боксна 6 модулей                                    | buc     |                                        |                      | 174,280<br>124,591      |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 2,3700                                 | 52,57                | 124,591                 |
|        | 000051                      | Bara Nul si PE                                                                                                              | buc     | 1,0000                                 | 39,35                | 39,350                  |
|        | 1011924                     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,1000                                 | 47,00                | 4,700                   |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,1000                                 | 47,00                | 4,700                   |
|        | 1019852                     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0200                                 | 46,94                | 0,939                   |
| 2      | 08-03-575-1                 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare                                                                      | buc     |                                        |                      | 59,818<br>58,878        |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om.   | 1,1200                                 | 52,57                | 58,878                  |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0200                                 | 47,00                | 0,940                   |
| 3      | 08-03-591-4                 | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa                                                           | 100 buc |                                        |                      | 5 978,725<br>2 307,825  |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 43,9000                                | 52,57                | 2 307,825               |
|        | 000068                      | Intrerupator 2cl. i/d                                                                                                       | buc     | 100,0000                               | 31,40                | 3 140,000               |
|        | 1019103                     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 1,0200                                 | 118,00               | 120,950                 |
|        | 5009126                     | Placa de rozeta                                                                                                             | 100 buc | 1,0300                                 | 350,00               | 358,750                 |
|        | 330206                      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 6,4000                                 | 8,00                 | 51,200                  |
| 4      | 08-03-593-9                 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)        | 100 buc |                                        |                      | 20 926,275<br>4 484,225 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 85,3000                                | 52,57                | 4 484,225               |
|        | 000093                      | Lampa B230-60Вт                                                                                                             | buc     | 100,0000                               | 9,00                 | 900,000                 |
|        | 000086                      | Corp de iluminat incandescent (НПП-1302 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)                                       | buc     | 100,0000                               | 150,00               | 15 000,000              |
|        | 1019103                     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 4,0800                                 | 118,00               | 480,850                 |
|        | 5009603                     | Folie de arama                                                                                                              | kg      | 0,2100                                 | 0,00                 | 0,000                   |
|        | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,3100                                 | 204,00               | 61,200                  |
| 5      | 08-03-593-9                 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)        | 100 buc |                                        |                      | 20 926,275<br>4 484,225 |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 85,3000                                | 52,57                | 4 484,225               |
|        | 000093                      | Lampa B230-60Вт                                                                                                             | buc     | 100,0000                               | 9,00                 | 900,000                 |
|        | 0000860                     | Corp de iluminat incandescent (НПП-1301 с лампой накаливания мощн.60Вт потолоч. IP54)                                       | buc     | 100,0000                               | 150,00               | 15 000,000              |
|        | 1019103                     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 4,0800                                 | 118,00               | 480,850                 |
|        | 5009603                     | Folie de arama                                                                                                              | kg      | 0,2100                                 | 0,00                 | 0,000                   |
|        | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,3100                                 | 204,00               | 61,200                  |
| 6      | 08-02-148-1                 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ( ВВГнг-660 сеч. 3х1,5мм2)                     | 100 m   |                                        |                      | 1 554,208<br>651,868    |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 12,4000                                | 52,57                | 651,868                 |
|        | 0002                        | Cablu ВВГнг 3*1,5мм2                                                                                                        | m       | 100,0000                               | 8,92                 | 892,000                 |
|        | 1010813                     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                         | t       | 0,00004                                | 14 250,00            | 0,000                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                       | 4        | 5        | 6         | 7                    |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------------|
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                       | 1000 buc | 0,00832  | 1 050,00  | 8,400                |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                         | 100 buc  | 0,0041   | 125,00    | 0,500                |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                            | 100 m    | 0,0096   | 180,00    | 1,440                |
| 7  | 08-02-148-1     | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ( BBΓhr-660 сеч. 4x1,5mm2) | 100 m    |          |           | 1 865,900<br>651,867 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                | h-om     | 12,4000  | 52,57     | 651,867              |
|    | 00020           | Cablu BBΓhr 4*1,5mm2                                                                                    | m        | 100,0000 | 12,05     | 1 205,000            |
|    | 1010813         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                     | t        | 0,00004  | 14 250,00 | 0,000                |
|    | 5009101         | Butoane de montaj                                                                                       | 1000 buc | 0,00832  | 1 050,00  | 7,000                |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                         | 100 buc  | 0,0041   | 125,00    | 0,833                |
|    | 5009623         | Banda "K226"                                                                                            | 100 m    | 0,0096   | 180,00    | 1,200                |
| 8  | 08-02-410-1     | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm                                   | 100 m    |          |           | 2 074,905<br>877,920 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                | h-om     | 16,7000  | 52,57     | 877,920              |
|    | 888832          | Teava din polietilena Д=25mm                                                                            | m        | 100,0000 | 7,31      | 731,000              |
|    | 1010813         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                     | t        | 0,0021   | 14 250,00 | 35,625               |
|    | 1019100         | Cartus pentru impuscat (Clema)                                                                          | 10 buc   | 12,2000  | 21,00     | 256,200              |
|    | 1019109         | Dibluri pentru conexiune                                                                                | 10 buc   | 12,2000  | 7,50      | 91,500               |
|    | 4029050         | Mortar de ciment                                                                                        | m3       | 0,0210   | 920,00    | 18,400               |
|    | 5009030         | Flanse (Cot 90gr)                                                                                       | 10 buc   | 1,0000   | 7,62      | 7,620                |
|    | 5009061         | Fisa de izolatie (Clipsa)                                                                               | buc      | 32,0000  | 1,38      | 44,160               |
|    | 5009090         | Profil de montaj                                                                                        | buc      | 0,5000   | 12,00     | 6,000                |
|    | 331451          | Perforatoare electrice                                                                                  | h-ut     | 0,8100   | 8,00      | 6,480                |
| 9  | 08-02-471-4f    | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm                                             | 10 buc   |          |           | 1 469,133<br>435,807 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                | h-om     | 8,2900   | 52,57     | 435,807              |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                           | kg       | 0,7800   | 47,00     | 36,660               |
|    | 1011614f        | Otel-rotund, diametru 20 mm                                                                             | t        | 0,0850   | 11 500,00 | 996,667              |
| 10 | 08-02-472-1     | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm            | 100 m    |          |           | 3 973,906<br>998,831 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                | h-om     | 19,0000  | 52,57     | 998,831              |
|    | 1011614f        | Otel-rotund, diametru 20 mm                                                                             | t        | 0,2550   | 11 500,00 | 2 946,875            |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                           | kg       | 0,6000   | 47,00     | 28,200               |
|    |                 | <b>2. Utilaj</b>                                                                                        |          |          |           |                      |
| 11 | Цена поставщика | Бокс на 6 модулей                                                                                       | buc      |          |           | 449,000<br>0,000     |
|    | 11              | Бокс на 6 модулей                                                                                       | buc      | 1,0000   | 449,00    | 449,000              |
| 12 | Цена поставщика | Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/3С                                                            | buc      |          |           | 225,000<br>0,000     |
|    | 12              | Intreup                                                                                                 | buc      | 1,0000   | 225,00    | 225,000              |
| 13 | pret furnizor   | Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный                                              | buc      |          |           | 244,400<br>0,000     |
|    | 13              | Выключатель автом. дифференцированный (с УЗО) двухполюсный                                              | buc      | 1,0000   | 244,40    | 244,400              |